Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL (COREMU)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 51/2022

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE FISIOTERAPIA DA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE DA FAMÍLIA E

COMUNIDADE (RMISFC) DA UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG E SECRETARIA

DE SAÚDE DEGURUPI - 2022

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR E ARGUIÇÃO – SEGUNDA FASE

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS da Universidade de Gurupi -

UnirG, no uso de suas atribuições regimentais, torna público a Relação de Candidatos Classificados

na Primeira Fase e aptos a participar da segunda fase (Análise e Arguição Curricular) do processo

seletivo para ingresso nos programas de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde da Família

e Comunidade (RMISFC) 2022, conforme item 9 do Edital nº 32/2022 e seus subitens, em especial

o subitem 9.1 e o item 3 do Edital 40/2022.

9.1. A Segunda Fase consiste na Análise e Arguição Curricular, em que

serão convocados para a sua realização os candidatos classificados até

o quantitativo de três vezes o número de vagas na ordem decrescente

de classificação da primeira fase e terá duração máxima de 40

(quarenta) minutos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os candidatos deverão acessar o link da banca examinadora conforme os itens 1, 2 e 3 deste

Edital, com 05 minutos de antecedência do seu horário previsto.

1.2. Havendo desistência ou não comparecimento de algum dos candidatos, as bancas serão

antecipadas.

1.3. Os candidatos convocados deverão enviar cópia do curriculum vitae e documentos

comprobatórios, conforme os subitens 9.2 e 9.2.1 do Edital nº 32/2022, até às 12 horas, do dia 18 de

março de 2022, no e-mail da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Universidade

de Gurupi, cpps@unirg.edu.br;

Página 2 de 2

2. DATA E LOCAL

2.1. A Segunda Fase será realizada remotamente, no dia 18 de março de 2022, em horário e link

especificados no item 3 deste Edital.

3. CLASSIFICAÇÃO E HORÁRIO

FISIOTERAPIA

CLASS. INSCR. CANDIDATO HORA LINK

1º 25658 ANDRÉIA SILVA DOS SANTOS 14h00min https://meet.google.com/rwt-

tewr-ztt 2º 25656 MICHELINA CARVALHO 14h20min

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 17 de março de 2022.

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa Rank

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020

https://meet.google.com/rwt-tewr-ztt
https://meet.google.com/rwt-tewr-ztt